

Protokół Nr IV/2019
z przebiegu obrad IV sesji Rady Gminy Lubiszyn
odbytej w dniu 14 lutego 2019 roku

Sesja rozpoczęła się o godz.10⁰⁰ i zakończyła się o godz.12³⁰

Na sesji obecnych było 15 radnych według załączonej listy obecności.

Do punktu 1 porządku obrad:

W.Zwieruho – Przewodniczący Rady Gminy – dokonał otwarcia IV sesji Rady Gminy Lubiszyn, witając radnych i przybyłych gości.

Stwierdził, iż na stan 15 radnych na sesji obecnych jest 15 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do punktu 2 porządku obrad:

W.Zwieruho - przedstawił proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie w niżej podanym brzmieniu (Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik):

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Spotkanie ze Starostą Gorzowskim w sprawie planowanych prac na drogach powiatowych w Gminie Lubiszyn.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubiszyn na lata 2019-2027.
7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego (droga 1420F Wysoka-Ściechów).
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego (droga 1425F Ściechów).
9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.
10. Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.
11. Projekt uchwały w sprawie uznania za pomnik przyrody (Wysoka – grab pospolity).
12. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2019 r.
13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą oraz zatwierdzenia i ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do najmu.
14. Projekt zmieniający uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania

15. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 r.
16. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubiszyn.
17. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
18. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z pracy między sesjami.
19. Interpelacje i wnioski radnych.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zamknięcie obrad sesji.

Do punktu 3 porządku obrad:

S.Andrzejewski – Przeczytam interpelacje-wnioski, jakie skierowałem do Starostwa odnośnie udzielenia informacji na temat odcinka drogi Wysoka – Ściechów. Wiemy, że I etap realizacji nastąpi z przeznaczeniem 4 mln. zł. od skrzyżowania z drogą 130 w kierunku jeziora Marwicko, w kierunku Ściechowa. Oczywiście cieszę się z tego, ale chciałbym wiedzieć, jaka wizję ma Powiat na dalsze etapowanie tego odcinka drogi do samego Ściechowa? W jakim czasie to by się odbywało? Czy są już jakieś rozmowy na ten temat, przemyślenia Zarządu? Jaką wizję ma Starostwo na te nasze powiatowe drogi, które są naszą bolączką? Oczywiście jesteśmy gotowi w miarę rozsądnych przedsięwzięć do współpracy z Wami, ale chciałbym wiedzieć, jaka jest wizja Starostwa, bo ten teren północny gminy jest bardzo zaniedbany pod względem infrastruktury drogowej.

W.Krupieńczyk – Sołtys wsi Lubiszyn – mam takie pytanie do Starostwa, bo walczymy o drogę już od 2 lat. Pisaliśmy podanie, zwracaliśmy się z prośbą o naprawę drogi w Lubiszynie ulicy Leśnej, jak również ulicy Myśluborskiej, która w ostatnim czasie wynikła. Są w strasznym stanie. Jeżeli, by Pan chciał mogę Pana przewieźć po nich po sesji. Warto pojechać i zobaczyć, wtedy pan się przekona osobiście jak to wygląda, bo jeżeli nie pojedziemy po tej drodze, każdy będzie ja omijał wtedy ta droga nigdy nie zostanie zrobiona. My mieszkańcy Lubiszyna apelujemy o to. Są to drogi ważne dla nas, dla komunikacji, jest tam kilka zakładów pracy, do których dojeżdżają ludzie z wielu miejsc naszej gminy i prosiłbym o ustosunkowanie się do tych napraw, bo to jest bardzo ważna kwestia.. Część drogi (80m) została zrobiona na ulicy Leśnej, ale to jest taki maleńki kawałeczek, jeżeli cała droga ma ok. 3 km. Prosiłbym o zajęcie się tą sprawą i również o szybsze reakcje, bo jeżeli mamy w takim tempie działać to nie wiem, czy nam 5 lat starczy żeby te drogi naprawić.

G.Skorupska – Prosiłabym ogólnie dopuścić Pana do głosu żebyśmy, jako radni, sołtysi, mieszkańcy usłyszeli, jakie plany ma Starostwo Powiatowe w naszej gminie. Państwo zresztą wiecie, w jaki stanie są nasze drogi, bo Pan Wójt mówił, że robiliście razem objazdy. Chcielibyśmy konkretnie wiedzieć, jakie Państwo macie plany żebyśmy wiedzieli jak długo mamy czekać, aby te drogi były zrobione. Chcemy znać plany żeby poważnie podejść do tej sprawy.

M. Pietrzak – mieszkaniec Baczyny – Moje pytanie dotyczy drogi 1394F na odcinku Baczyna – Raclaw. Ona od wielu lat jest w wiadomo jakim stanie, tam się nic nie dzieje, co roku w okresie zimowym tylko widzimy jak jest łatana. Problem tej drogi polega na tym, że na całym

odcinku oprócz tego były przeprowadzone jakieś remonty, był plan remontu tej drogi, ale nie uwzględniono bardzo ważnej rzeczy, jakiegokolwiek pobocza w sensie drogi pieszo – rowerowej. Tam dość wiele osób się porusza, już nie mówię o mieszkańcach Baczyny, którzy sobie chodzą na wycieczki do lasu bądź do Raławia. Droga jest bardzo ruchliwa. W momencie, kiedy była realizacji drogi S3 tym odcinkiem drogi poruszało się bardzo wiele ciężarówek, wielu mieszkańców z okolicznych miejscowości dojeżdża tą drogą do Strefy i jest bardzo niebezpieczna, jeśli chodzi o same dziury. Uwzględnienie drogi pieszo-rowerowej jest bardzo ważne. Pisaliśmy wiele pism na ten temat. Oczywiście dostawaliśmy informacje, że trzeba wykupić jakieś tereny żeby postawić tą ścieżkę poza terenem zabudowanym. Dla nas o tyle to jest istotne, że powstaje osiedle i domy, które tam się tworzą można by było tak zrobić, żeby przesunąć granice miejscowości i zrobić teren zabudowany i w terenie zabudowanym droga pieszo-rowerowa może być na skraju asfaltu, bo podejrzewam, że chodzi o bezpieczeństwo poza terenem zabudowanym. Można to uwzględnić. W sytuacji, kiedy ten odcinek chodnikowy byłby zaraz przy jezdni nie byłoby potrzeby wykupowania jakichkolwiek terenów. Wcześniej robiliśmy pisma, teraz mamy zebrane podpisy mieszkańców okolicznych wsi, którzy postulują o to, aby taka droga powstała. Jeżeli w tym momencie jest projektowana droga bez uwzględnienia jakiegokolwiek ścieżki rowerowej, nawet w przyszłości to ta ścieżka tak naprawdę przez długi czas nie powstanie. A robić coś kilka razy, na zasadzie, robimy remont, ale nie uwzględniamy tego w projekcie, będzie się wiązało z większymi kosztami. Uważamy, że lepiej coś zrobić raz a dobrze niż robić coś na szybko. Oczywiście pismo skierujemy do Urzędu Marszałkowskiego, bo wiemy, że są jakieś dotacje na takie łączenie gmin, na szlaki turystyczne. Mamy szlak turystyczny, który się tworzy po dawnej linii kolejowej, bo też czytałem o takich planach. Możliwości jest wiele, tylko jest kwestia, jak to będzie wyglądało.

M.Kwiatkowski – W nawiązaniu do tego, co mówiła Pani radna Skorupska, chciałbym też zapytać Pana, może będzie Pan w stanie odpowiedzieć na to dzisiaj. W nawiązaniu do spotkania, które odbyło się 31 sierpnia 2018r. w Starostwie z poprzednią Panią Starostą, byłem na tym spotkaniu z dwiema mieszkankami Brzeźna, rozmawialiśmy na temat drogi powiatowej 1414. Ona jest bardzo mocno zaniedbana, właściwie na niej remontów inwestycyjnych nie było ponad 30 lat, ale to nie tylko tyle, bo i jakichkolwiek remontów bieżących na tej drodze też nie ma. Mieszkańcy mówią, że tam dosłownie ubytki, które są znaczne w tej drodze zasypuje się śmieciami. Wtedy, na tym spotkaniu, na którym był Pan Naczelnik i pani Starosta padła taka obietnica, że ta droga będzie uwzględniona w planie napraw i remontów. Nie mówię o jakichkolwiek wielkich inwestycjach, ale żeby porządnie te dziury uzupełnić. Nadmienię, że to jest taka dziwna droga powiatowa. Ona ma 2 km nakładki asfaltowej, która wygląda bardzo źle, dalszy kilometr jest gruntowy i jeszcze 2 km z kawałkiem przez las jest zupełnie droga gruntowa i tam zupełnie jest sytuacja można powiedzieć czółgowa.

B.Nawrocka – sołtys wsi Lubno – Pisaliśmy wielokrotnie żeby naszą drogę oznaczyć, postawić słupki odblaskowe, to jest droga z Lubna do 130 w kierunku Baczyny. Ta droga jest zrobiona, ale pobocza nie były utwardzone i w tej chwili jadąc wieczorem nie widać granic tej drogi. Trzeba zrobić albo pionowe linie, albo słupki odblaskowe. Jesteśmy wioską, gdzie mamy wszystkie drogi dojazdowe, które są własnością Powiatu i wszystkie mamy dziurawe, na Stanowice, na Lubiszyn i do Dzieduszyca. Są newralgiczne miejsca gdzie są potrzebne nakładki.

W.Prętki – Chciałbym również przypomnieć o drodze powiatowej Ściechów – Staw. Być może sama nawierzchnia drogi nie jest tragiczna, ale jest to droga wąska niemająca przepisowych wymiarów a pobocza są w fatalnym stanie. W tej chwili można zaobserwować jak poruszający się po tej drodze mają obawy nawet ze zjazdem w czasie mijania się. Mało, że są tam wielkie dziury to w tej chwili wyległy stada dzików i mamy pobocze przeryte na długich odcinkach. Należałoby na to zwrócić uwagę. Przynajmniej naprawić pobocza w newralgicznych punktach. Droga jest dosyć kręta, miejscami ma zakręty 90°, przebiega przez las i jest dla uczestników ruchu naprawdę wyzwaniem, bo zdarzały się tam i poważne wypadki i kolizje, czy też uszkodzenia pojazdów w wyniku właśnie zjazdu na pobocze. Prosiłbym również to mieć na uwadze, ponieważ tą drogą są dowożone dzieci do szkół.

K.Stefanek – Chciałbym potwierdzić słowa mojego przedmówcy, że faktycznie tak jest. Dodatkowo chciałbym, zapytać, jaka jest sytuacja finansowa Powiatu, bo tutaj wielu sołtysów, wielu radnych i osób obecnych jest w stanie wysunąć nie jedno, wręcz kilka żądań. Więc proszę żeby pan wspomniał o sytuacji finansowej i jakie państwo macie plany wobec właśnie takich dróg powiatowych, z jakimi tu się borykamy a jest ich w gminie bardzo wiele. I też taka moja uwaga, pisałem ok. miesiąca temu o przejazd kolejowy na drodze powiatowej łączącej Kozin i Staw. Tam jest nieczynny przejazd, został on zrobiony ekspresowo, bo po kilku dniach była już ekipa remontowa i to zakleiła. Moja uwaga jest taka, że fajnie, że to robicie, ale sposób tego wykonania jest niewystarczający. Świadomy tego, że będzie spotkanie z urzędnikiem z Powiatu przyglądałem się i już jest tam dziura wielkości kartki A4, a było to klejone miesiąc temu. I taka właśnie moja uwaga, czy nie można by tego robić porządniej poprzez wycięcie fragmentu asfaltu i we właściwy sposób powiązanie tego.

R.Herian – Chciałbym zwrócić uwagę na pobocza dróg powiatowych. Mianowicie chodzi o utrzymanie porządku na tych drogach, konserwacja rowów przydrożnych, tudzież przycinanie gałęzi, które przeszkadzają przy poruszaniu się po ścieżce rowerowej lub wyjazdu z poszczególnych posesji. A takie rzeczy dzieją się przy drogach powiatowych.

K.Stefanek – Pan Ryszard wspomniał o poboczach i rowach. Fajnie by było jakbyście zwrócili uwagę też na wykaszanie poboczy. Spotykamy się na zebraniach i mieszkańcy od zawsze mówią, że drogi powiatowe, oni nieświadomie w pierwszej kolejności zwracają się do sołtysów, czy radnych, bo myślą, że to są nasze drogi i fajnie byłoby zwrócić uwagę na takie właściwe zabezpieczenie pod względem wykaszania. Jest to też bezpieczeństwo. Wspomnę, że w pobliżu gdzie jesteśmy radnymi z Panem Waldkiem, graniczymy z powiatem myśliborskim i tam jest fajnie, że oni systematycznie, podejrzewam, że 2-3 krotnie w ciągu roku te swoje pobocza wykaszają. Jest ładnie, szeroko i widocznie. Mieszkańcy to widzą i zwracają się do nas, dlatego tak jest, że Myślibórz może a jak dojeżdżamy do naszej gminy jest inaczej.

W.Prętki – Pan Radny Stefanek mówił o letnim utrzymaniu. Ja chciałbym poruszyć sprawę zimowego utrzymania dróg. Na początku myślałem, że jestem mocno przeczulony, natomiast okazało się, że mieszkańcy mają racje. Takie trochę nierówne traktowanie gmin w powiecie. 29.01.2019r, nie mówię o wcześniejszych sygnałach, które otrzymywałem od mieszkańców, więc 29 stycznia, Pani Zastępca Wójta potwierdzi, bo rozmawialiśmy, ślisko, w gminie Lubiszyn lód na drodze. Drogi w opinii wydziału dróg powiatowych są przejezdne, nie będzie posypywania i nigdzie nie wykonuje się tego posypywania. Jadę do Gorzowa i okazuje się, że

na terenie gminy Kłodawa drogi powiatowe posypywane są solą, solarki jeżdżą. I nie wiem, jak to teraz sobie wytłumaczyć, ale może jesteśmy za daleko na północ, może, dlatego, że nie mamy swojego przedstawiciela w radzie powiatu, ale jesteśmy chyba również mieszkańcami powiatu gorzowskiego i należy nas traktować jednakowo. Podaję przykład Gminy Kłodawa, bo sam tego doświadczyłem, że jednak można sypać.

S.Andrzejewski – Składałem wniosek do Pana Przewodniczącego o zaproszenie Zarządu Powiatu i Starosty, ale też Naczelnika Dróg powiatowych, który chyba by był adekwatny żeby był na tym spotkaniu.

W.Zwieruho –Szkoda, że dzisiaj nie ma z nami, chociaż szefa wydziału dróg powiatowych.

Zasygnalizuje krótko, że mamy na terenie gminy drogi powiatowe, które są drogami gruntowymi i jest to końcówka miejscowości Brzeźno i cały Buszów. I proszę sobie wyobrazić, to jest ważna sprawa, ci ludzie są wykluczeni komunikacyjnie. Stamtąd nie można wyjechać i tam nie można dojechać. Nie dojeżdża żadna karetka, straż pożarna. I nikt nie będzie żądał żeby tam kładziono nowy asfalt, ale naprawdę ta droga powinna być wyrównana, posypana i w jakiś sposób utwardzona.

Szanowni Państwo, zwróciłem się do Starostwa Powiatowego w ubiegłym roku z pismem o wykonanie 4 pilnych zadań. Przypomnę, że miejscowość Lubiszyn posiada tylko jedną drogę gminną a reszta to są drogi powiatowe. I na te 4 wnioski otrzymaliśmy odpowiedź, że proszą o potwierdzenie zabezpieczenia środków. Z Urzędu Gminy wypłynęło pismo, które potwierdza, że jeżeli będzie chęć współpracy to środki takie będą zapewnione. I w związku z tym mam do pana pytanie. Do 8 lutego można było składać wnioski o dofinansowanie dróg samorządowych ze środków rezerwy subwencji ogólnej. Czy na te zadania, które wymieniłem w swoich pismach Starostwo Powiatowe zwróciło się o takowe subwencje?

K.Zieleński – Przewodniczący Rady Powiatu Gorzowskiego – Dziękuję państwu, że mnie zaprosiliście. Do wszystkiego się odniosę. Podawaliście państwo bardzo szczegółowe drogi. Droga w Ściechowie teraz będzie realizacja. Te drogi gruntowe też były na etapie przygotowania jeszcze przed wyborami taka szersza analiza z mojej strony. Odniosę się jeszcze do tego, co pan mówił, że nie ma radnego z gminy Lubiszyn. Mieszkam w ciekawym miejscu, mieszkam w Chwałęcicach prawie od zawsze, bo przez 1,5 roku mieszkałem w Ściechowie, jako 6-latek zaczynałem tam edukację. Chwałęcice są o tyle ciekawym miejscem na terenie powiatu, jedynym takim miejscem, to jest kompletnie na pograniczu miasta Gorzowa i Powiatu Gorzowskiego i troszeczkę inaczej na to patrzę i absolutnie nie zamykam się do jednej gminy. Moje całe życie było zawsze zorientowane na Gorzów, tak samo jak większości Chwałęcic i to, o czym Pan mówił, ja to oczywiście zweryfikuję, bo we mnie wywołuje to spore oburzenie, że jeżeli ktoś twierdzi, że w Lubiszynie nie trzeba sypać dróg a drogi sypane są w Kłodawie to będzie ciężkie pytanie do Pana Naczelnika. Prosiłbym przy okazji wzruszenia tego tematu żebyście Państwo nie traktowali tego, jako afrontu, że nie ma Pana Starosty. Tak się nam poukładało, chyba zwróciliście na to uwagę, że w Powiecie została w ogóle zmieniona władza. Nastawiliśmy się na pracę w zespole. Nie ma jednej gwiazdy, ani starosta, ani wicestarosta, ani przewodniczący, ani nikt inny nie jest samoistną wyspą, działamy w zespole i wszystkie komunikaty od Państwa jeszcze w drodze, jak będę wracał od Państwa przez telefon przekażę Panu Staroście i Pani Wicestarości. To będzie robione.

Finanse powiatu, ciekawy temat i ciekawe pytanie, bo 2 tygodnie temu Rada Powiatu postanowiła odwołać Skarbnika Powiatu. To było konsekwencją działań audytowych, które zmusiły Zarząd Powiatu do tego, by złożyć zawiadomienie do Prokuratury i RIO. Chodziło, powiedzmy to jeszcze właściwe organy muszą zbadać, niewłaściwe gospodarowanie środkami publicznymi. Finanse Powiatu wyglądają tak, że Powiat ma dług. Mamy 72 mln budżetu po stronie wydatków i po stronie przychodów, to jest pod nadzorem. Jedyne sukcesy poprzedniej kadencji, czyli spłata zobowiązań cywilnych wobec pielęgniarek ze zlikwidowanego szpitala. Oczywiście zostało spłacone na kredyt 42 mln. zł. pożyczki z Ministerstwa Finansów plus do tego 26 mln. zł. wypuszczonych obligacji. Jesteśmy tu dość mocno obciążeni. To, co Pan tutaj pytał, czy zwracaliśmy się o subwencję, nie wiem, czy dokładnie z tych pism, ale są wnioski, są dwie realizacje zagwarantowane. Jedna to jest w gminie Santok, teraz będzie przetarg ogłaszany. Wspomagamy też realizację w Gminie Kłodawa, odcinek w Wojcieszycach do skrzyżowania z drogą 22 Osiedle Bermudy. Tutaj Pan pytał o drogę Raclaw. To jest priorytetowe i to jest wstępny plan, taki żeby przygotować projekt, jeżeli będzie teraz ta pula środków, bo Wojewoda ma na dniach ogłosić, to ta droga jest naszym priorytetem. Też Pani z Lubna mówiła, wiem, że w cztery strony można wyjechać z Lubna i trzy razy po dziurach, raz w miarę dobrze, ale nieoznakowanie. Tak, drogi są bardzo ważne. Najgorzej chyba wygląda droga Lubno – Stanowice. Zgadza się z Państwem, że takie łatanie to nie jest nic dobrego. Na pierwszym spotkaniu z Panem naczelnikiem Wydziału Dróg było pytanie, czy mógłby mi Pan pokazać jak wygląda inwentaryzacja dróg i jak wygląda wieloletni plan przebudowy dróg? Nie ma czegoś takiego.

W.Zwieruho – A to wynika z zadań Wydziału Dróg Powiatowych. Tych zadań jest 29.

K.Zieleński – To nie wynika z chęci, czy niechęci Pana Naczelnika, to raczej władze, Zarząd wydaje jakieś kierunki. Podjęliśmy decyzję, że w tym roku będziemy chcieli doprowadzić do inwentaryzacji i audytu wszystkich dróg powiatowych. Oczywiście utknemy na takich interwencjach, dziura tu, dziura tam, będzie to do zrealizowania. Finanse troszeczkę nas ograniczają, ale też to jest moje drugie spotkanie z radnymi w gminie, bo zaprosili mnie radni z gminy Kłodawa. 15 radnych i 15 sołtysów zadało to samo pytanie, o konkretne drogi, ale Powiat to nie są tylko drogi, tutaj też utrzymanie poboczy, o czym państwo mówiliście dzisiaj jest priorytetem i drobne rzeczy. W Gajewie udało się trochę przeczesać krzaków na poboczu, ale to też musi być robione sukcesywnie. Mam nadzieję, że w tym roku letnie utrzymanie będzie też sukcesywne, że pobocza będą wykaszane. Takie są wytyczne Zarządu Powiatu względem wydziału dróg. Muszę też powiedzieć takie trudne zdanie. Zdaję sobie sprawę z tego ile jest dróg w gminie Lubiszyn. To jest druga gmina pod względem ilości po Witnicy, ale też w ciągu ostatnich 10 lat najmniej dróg było remontowanych w gminie Lubiszyn i z tego sobie w pełni zdaję sprawę. Muszę państwu powiedzieć, że wójt jest bardzo przedsiębiorczym człowiekiem i już przedstawił wszystkie bolączki, wszystko to wiemy. Zarząd to wszystko wie i musi to wszystko przetrwać. W tym roku uda się zrealizować remont tej drogi w Ściechowie. Jestem otwarty na wszystkie propozycje i one będą sukcesywnie robione tylko najpierw oczekuję, że dokona się inwentaryzacja tych dróg, później powstanie plan. Z dróg powiatowych, przedstawiałem wójtowi ta wizję, bardzo mocno się staram, wczoraj też się odbyło spotkanie, chodzi też o budowę ronda na drodze krajowej na skrzyżowaniu Baczyna – Wysoka z Lubno –

Marvice, to jest ważne pod względem bezpieczeństwa. Na razie jest przychylność po stronie Zarządu Województwa. Mam nadzieję, że to się da w dość krótkim czasie zrealizować.

Mieszkaniec Baczyny – Czy będzie szansa na ujęcie tego szlaku pieszo-rowerowego Baczyzna – Raclaw? Tu chodzi o bezpieczeństwo dzieci.

K.Zieleński – Zgadza się z Panami i jeżeli mają Państwo gotową petycję z chęcią ją wezmę i przekażę Panu Staroście. Nie wiem, czy od razu zostanie zrealizowana ścieżka, ale zgadzam się w pełni z Państwem, że powinna być uwzględniona od razu w projekcie. Realizacja może być później, ale to powinno być w projekcie. Zresztą mój pomysł i całego obecnego Zarządu żeby od razu planować ścieżki, pobocza. Ścieżki rowerowe nie są tylko z Urzędu marszałkowskiego, ale są to też środki międzynarodowe. Każdy odcinek można finansować z czegoś innego. Ta droga Baczyzna – Raclaw jest na liście priorytetów bardzo wysoko, bo zdajemy sobie sprawę z obciążenia tej drogi.

Mieszkaniec Baczyny – Cieszy nas, że będzie ujęty ten pas ścieżki pieszo – rowerowej, bo projektując samą drogę stwarzamy jeszcze większe zagrożenie, bo będą jeździły ciężarówki z jeszcze większą prędkością i większym obciążeniem, bo droga będzie naprawiona. Teraz, chociaż boją się jeździć.

K.Zieleński – Wniosek, że nie oplaca się remontować dróg, bo uszkodzone są bezpieczniejsze, ale nie o to chodzi. To musi być kompleksowe działanie. Droga to nie tylko to, gdzie jeżdżą samochody, ale także i pobocza. Jesteśmy przedstawicielami podobnego pokolenia i tu sport jest, obserwuję u siebie w miejscowości, że sporo osób biega.

Mieszkaniec Baczyny – W Baczyźnie nie ma ścieżki rowerowej.

To, co Państwo mówiliście, że mieszkańcy zwracają się o drogi do sołtysa, czy do wójta i ta droga to jest droga wojewódzka, ale trzeba współpracować, trzeba ujmować wszystkie rzeczy, żeby to była wspólna sieć. Gminne, powiatowe i wojewódzkie mają się łączyć we wspólną sieć dróg, taka jest idea. Nie wiem, czy powstanie ścieżka przez Baczyznę, natomiast do raclawian, czy do samego Bogdańca jak najbardziej ścieżka rowerowa byłaby dobra, zwłaszcza, że połączy sieć. Jest taki ogólny międzynarodowy projekt dużej ścieżki rowerowej i tutaj trzeba próbować. Idea tego projektu jest taka żeby można było całą Polskę zwiedzić rowerem. Są to odległe plany, bo przeszkodą są finanse. Nie jesteśmy w stanie zrealizować wszystkich postulatów nawet gdybyśmy chcieli, jako Powiat poświęcić cały budżet na jedną gminę, na inwestycje drogowe, to nie jesteśmy w stanie zaspokoić połowy potrzeb, szczególnie w gminie Lubiszyn, bo tutaj jest najsłabiej. Jeszcze nie wspomnę o drodze z Mystek do Stawu przez las. Tam już chyba nikt nie jeździ, dlatego nikt nie wymienił tej drogi.

W.Prętki – To jest droga już zapomniana.

W.Lebek – Oprócz dróg mamy jeszcze mosty, z którymi mamy bardzo duży problem. Na rzece Myśli między Gajewem a Mystkami jest most, który jest w fatalnym stanie, grozi tam katastrofą. Chyba 6 lat temu była zrobiona ekspertyza i do tej pory nie ma żadnych prac w tym kierunku. Trzeba wyremontować ten most, bo dojdzie do takiej sytuacji, że Mystki zostaną oddzielone do powiatu myśliborskiego.

K.Zieleński – To jest bardzo duży problem, ale tak jak mówię najpierw trzeba wykonać pełną inwentaryzację, trzeba stworzyć rejestr dróg, plan i to sukcesywnie będzie realizowane. Zaskoczony byłem, że takich rzeczy nie ma, bo na tej podstawie można sobie symulować, jaka droga będzie wymagała remontu, przebudowy, czy ścieżki i w jakim i planować te działania na wiele lat do przodu a to też ułatwi przypisywanie konkretnych pieniędzy, czy konkretnych naborów na subwencje. Ale to jest wewnętrzna sprawa Zarządu żeby skutecznie działać. Wszystkie Państwa postulaty będziemy przyjmowali jak gąbka, ale i nie będziemy ich pomijali. Natomiast nie jestem w stanie zadeklarować, że już teraz, ale na pewno będzie określona strategia i plan.

G.Skorupska – Czy jest możliwość na drogach powiatowych montowanie, czy zakładanie progów zwalniających?

K.Zieleński – Nie ma.

G.Skorupska – U nas jest taka sytuacja na drodze z Dzieduszyca do Lubna, jest zakręt jak się wjeżdża i tam jest jakieś ograniczenie i kierowcy nie zwalniają.

K.Zieleński – Progi zwalniające montuje się w strefach zamieszkania, gdzie jest ograniczenie prędkości do 20 km/h i to wynika z przepisów. Natomiast są inne sposoby.

G.Skorupska – Mieszkańcy zgłaszali też do policji o częstsze kontrole, bo tam jest takie zagrożenie.

K.Zieleński – Trzeba to zinwentaryzować i przeprowadzić audyt bezpieczeństwa. Można zastosować zwężenia lub wysepki zwalniające. Takie rzeczy będziemy sukcesywnie robić tam gdzie jest największe zagrożenie.

U.Głos – Sołtys wsi Ściechów – Na drodze 1414 powstał problem z uszkodzonym przepustem. Co roku jest to poprawiane, ale tam z jednej i z drugiej strony zbiera się woda i przy nasilonych jazdach ciężkich samochodów to się ciągle łamie i kruszy. Czy to można naprawić, bo tam cały czas nie ma przejścia wody?

K.Zieleński – na pewno coś z tym trzeba zrobić. Z tego, co wiem, co analizowałem, to w ciągu ostatnich 5 lat na melioracje w Powiecie nie przeznaczono żadnych środków. Ściechów jest dość nisko położony i tam jest kłopot z drogami, bo nie ma odpowiedniej podbudowy pod ciężkie samochody. Jeżeli to się robi sukcesywnie i generuje koszty to zgłoszę ten problem żeby przedstawić rozwiązanie.

U.Głos – Co z mostkiem na Myśli. Tam kiedyś był pożar, mostek jest niepomalowany, zginął tam chłopak, bo nie ma tam barierek.

K.Zieleński – To będzie priorytet.

S.Andrzejewski – Chodzi o mostek na skrzyżowaniu i o zabezpieczenie barierkami tak jak było kiedyś.

K.Zieleński – Podjadę na miejsce i zobaczę jak to wygląda i wyślę zdjęcia Panu Staroście.

Mieszkaniec – Jak powstają drogi i nie ma linii ani środkowej, ani bocznych, czy tak może być?

K.Zieleński – Ten problem zgłosił już Pan Wójt. Droga jest odebrana po budowie, ale tego nie odbiera policja. Policja opiniuje projekt. Natomiast możliwość rysowania pasów pojawia się od pewnej szerokości drogi i nie zawsze przepisy umożliwiają wymalowanie tych pasów. Ale jeszcze raz wrócę do tego, co już powiedziałem kilka razy, inwentaryzacja dróg i konkretny plan. Oznakowanie poziome to też jest element, którego brakuje na drogach powiatowych.

J.Domagała – Chciałam tylko zwrócić uwagę. Kto odbiera prace wykonane przez Rejon Dróg? Konkretnie chodzi o łatanie dziur. Z mojej obserwacji, nawet takiej uwagi do pracowników, którzy to wykonują, wykonuje się to tak jak za Króla Ćwieczka. Taka jest moja opinia. Czy faktycznie nie ma dzisiaj bardziej nowoczesnej, wydajniejszej metody a nie takiej, że miotełką się wymiata dziurę i w okresie, co zauważyłam i zwróciłam uwagę, odpowiedź była taka, że dostaje się za to 20% dodatku dla pracowników, którzy wykonują prace w warunkach utrudnionych. Nie wiem, czy to jest prawda, ale taką opinię słyszałam. Miotełką się wymiata dziury, łopata z samochodu się wrzuca tą szlakę i nogami się ubija. I proszę państwa taka Wysoka i wszystkie nasze miejscowości to po drogach powiatowych taki ciężki tabor leśny jeździ, często również z przyczepami o niedozwolonym ciężarze i to wystarcza nawet nie ma miesiąc. Po naszych interwencjach jesienią łatano dziury, bo już naprawdę tragiczna była ta droga. Kto kontroluje łatanie tych dróg? Proszę Państwa od skrzyżowania do końca miejscowości w 2 godziny połatano dziury i efekt jest taki, że dziury znowu są. Bardzo bym prosiła na skrzyżowaniu od kościoła zaraz jest zakręt, budynek zasłania widoczność zakrętu, straszne są dziury i jadąc samochodem od Gorzowa i od Ściechowa i jeżeli ten od Ściechowa będzie chciał ominąć te dziury lewą stroną to już mamy kilka takich przypadków. Chciałabym zwrócić uwagę żeby kontrolowana, jak przebiegają prace remontowe, zwłaszcza to łatanie dziur.

G.Skorupska – U nas w Lubnie było klejone wczoraj w stronę Lubiszyna i tak jak koleżanka mówi o Wysokiej, to widocznie są dwie firmy, bo nie mówię, że dobrze łatali, ale mieli maszyny, żeby nie było, że Starostwo już jest do niczego.

M.Miszkwicz – Może taki pozytywny akcent w stronę Powiatu. W imieniu mieszkańców i własnym chciałabym podziękować, oczywiście też wójtowi za piękną drogę w Tarnowie, za odcinek do 130 w stronę Sosen. Mamy fajną drogę z fajnym chodnikiem. Rozmawiałam z Panem Tokarcukiem, który powiedział, że została oddana, ale dlatego że był czas mrozów nie można było zrobić wyrównania tego terenu. Dzisiaj jest już ekipa, która kończy, wyrównuje ubytki ziemi. Dziękuję serdecznie. Jak Pan Przewodniczący chciał do nas przyjechać to nie tylko same skargi, ale też podziękowania.

K.Zieleński – Bardzo chętnie przyjeżdżam i tym chętniej im trudniejsze będą problemy. Kiedy dojdziemy do sielanki to nie będę przyjeżdżał. Trudne rzeczy trzeba rozwiązywać, tak jak ten mostek, ta ścieżka. To są prozaiczne rzeczy i tu wystarczy trochę dobrej woli żeby było.

Ale Powiat to nie tylko drogi. Teraz skorzystam z tego żebyśmy sobie powiedzieli inne rzeczy. Wiem, że Kostrzyn do nie do końca jest Państwa teren oddziaływania, ale Rada Powiatu po spotkaniach z Panem Wojewodą wyszła z inicjatywą żeby zwiększyć ilość karetok pogotowia na terenie powiatu. Zdaje mi się, że jeżeli będziemy robili to, jako Powiat i ewentualnie miasto Kostrzyn nas poprze to jest bardzo małe prawdopodobieństwo, że Pan Wojewoda się przychyli do tego. Dlatego chciałabym prosić Państwa żeby jednak w pewnym momencie poprzeć ten

wniosek. Wiem, że to będzie bardzo trudne, bo ze wskaźników na jednego mieszkańca wynika, że mamy odpowiednie zabezpieczenie. Kostrzyn będzie w trudnej sytuacji, bo tam jest planowany remont mostu. Kolejny aspekt, do którego się przygotowujemy to takie zabezpieczenie dla seniorów w dziennym domu pobytu. Tutaj Powiat też chce być inicjatorem, przygotowujemy się do takiego projektu. Tu też będziemy Państwa prosili o współpracę a Pana Wójta w szczególności, gdyby był jakiś lokal, którego gmina jest właścicielem do zagospodarowania na takie potrzeby to z chęcią byśmy na zasadach współpracy podjęli takie wyzwanie. Generalnie myślę, że tutaj motywem przewodnim naszej najbliższej pięcioletniej znajomości powinna być współpraca.

A.Terlecki – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni państwo, Panie Przewodniczący Rady Powiatu, chciałbym w imieniu mieszkańców Gminy Lubiszyn podziękować, że dzisiaj swoją obecnością nas Pan zaszczyił, że podniósł Pan tę rękawicę i rzeczywiście trudne tematy mogliśmy tu wspólnie omówić. Wielokrotnie podkreślałem, że problemy Gminy Lubiszyn mniej więcej w 70%, problemy, z którymi ja się spotykam, z którymi spotykają się radni, sołtysi, zgłaszane przez mieszkańców, dotyczące właśnie stanu dróg powiatowych, to jest największy mankament naszej gminy i myślę, że gdyby spojrzeć na Powiat Gorzowski to również całego Powiatu Gorzowskiego. Bardzo wiele sobie obiecujemy po tych kolejnych 5 latach. Cieszę się, że słyszę od Pana Przewodniczącego, że na terenie Gminy Lubiszyn drogi powiatowe są w najgorszym stanie. Więc widzę, że macie świadomość tego, że tutaj te nakłady powinny być na poziomie zadawalającym. Rzeczywiście sytuacja jest już skrajnie tragiczna na tych drogach. Wielokrotnie podkreślaliśmy, że jesteśmy gotowi, wyrażamy wole współpracy w zakresie każdej z dróg. Jeżeli powiat wyjdzie tylko z inicjatywą to będę radnych przekonywał do tego, że warto takie zadanie wesprzeć nawet kosztem naszych zadań, bo trzeba pamiętać, że jeśli przeznaczamy pieniądze z naszego budżetu to nie realizujemy jakiegoś naszego zadania, których też mamy całą masę. Ale stan dróg powiatowych jest w tej chwili tak zły, że trzeba właśnie radykalnych działań. Dziękuję za przybycie, cieszę się, że radni i sołtysi zadać te pytania. Cieszę się, że Państwo długofalowo podchodzicie do tego planu. Wierzę, że te działania zaplanowane na najbliższe 5, czy 10 lat będą konsekwentnie realizowane i nam też łatwiej będzie dostosować do tych planów nasze budżety i nasze plany, bo jeżeli wymagacie od nas partycypacji w kosztach to niewątpliwie taki plan by pomógł. Dziękuję za tą deklarację, którą Pan składał, bo rzeczywiście w tej kadencji Gmina Lubiszyn nie ma przedstawiciela w Radzie Powiatu i jak tu wcześniej mieliśmy okazję rozmawiać, Pan Karol deklarował, że będzie Waszym reprezentantem w Radzie Powiatu i głos Gminy Lubiszyn będzie słyszany z Pana ust. Więc dziękuję i serdecznie zapraszamy do częstszych wizyt na terenie Gminy Lubiszyn.

K.Zieleński – Dziękuję bardzo.

Do punktu 4 porządku obrad:

Rada Gminy większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzymujący się”) przyjęła protokół z III sesji.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 5 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej.

P.Wawrzaszek – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, jednak po komisji nastąpiły zmiany.

A.Terlecki – Na temat tych zmian była przed wczoraj dyskusja, w której uczestniczyło 10 radnych. Pojawiła się okazja pozyskania dofinansowania do Otwartych Stref Aktywności. To jest ten projekt, który był realizowany w ubiegłym roku. Otwarte Strefy Aktywności to są takie miejsca integracji, wypoczynku międzypokoleniowego, gdzie jest siłownia zewnętrzna i plac zabaw. I podobnie, jak w roku ubiegłym chcemy wnioskować o środki na ten cel. W związku z tym, że składanie wniosków jest do 1 marca, więc czas jest krótki a przy wniosku ja i Pani Skarbnik musimy podpisać oświadczenie, że zabezpieczamy środki na wkład własny, dlatego też pojawia się ta zmiana w budżecie. Zadanie na pewno nie będzie realizowane, jeśli nie otrzymamy dofinansowania.

W.Prętki – Co prawda już z Panem Wójtem rozmawiałem, ale rozumiem, że jeżeli dojdzie do realizacji tej inwestycji to w jakiś sposób sołectwa, w których będą wskazane lokalizacje, będą partycypować w kosztach?

A.Terlecki – Drodzy Państwo, chcielibyśmy wówczas zaangażować te sołectwa do partycypacji w kosztach z funduszu sołeckiego tak, jak to miało miejsce przy okazji budowy siłowni zewnętrznych. Jak wiecie Państwo każde z sołectw część środków funduszu sołeckiego przeznaczało na ten cel. Teraz planujemy podobny program modernizacji placów zabaw a więc tutaj też chcielibyśmy zaangażować w jakiś sposób fundusze sołeckie. I tu przy tym przedsięwzięciu wychodzimy z podobnych założeń, że sołectwa powinny partycypować w kosztach.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/26/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 6 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubiszyn na lata 2019-2027.

P.Wawrzaszek – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/27/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 7 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego (droga 1420F Wysoka-Ściechów).

P.Wawrzaszek – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/28/2019.

Do punktu 8 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gorzowskiemu w celu realizacji zadania inwestycyjnego (droga 1425F Ściechów).

P.Wawrzaszek – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/29/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 9 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.

P.Wawrzaszek – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/30/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 10 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych.

P.Wawrzaszek – Komisja Budżetu i Spraw Gospodarczych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/31/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 11 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie uznania za pomnik przyrody (Wysoka – grab pospolity).

M.Kwiatkowski – Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały z wnioskiem o uzupełnienie następnego posiedzenia o uznanie za pomnik przyrody buka w leśnictwie Lubiszyn koło miejscowości Ściechów.

M.Miszkiewicz – Czy ten pomnik będzie jakoś oznaczony? Czy to będzie generowało jakieś koszty dla gminy?

M.Kwiatkowski – Nadleśnictwo pomnikiem się opiekuje, oznakowuje i zabezpiecza.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/32/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 12 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2019 r.

M.Kwiatkowski – Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska po wniesieniu uwagi do § 10 pkt 8 dot. zmiany wyrazu „zarządców” na „dzierżawców”, pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/33/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 13 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z dotychczasowym najemcą oraz zatwierdzenia i ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do najmu.

D.Grabarczyk – Komisja Oświaty i Spraw Socjalno - Komunalnych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/34/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 14 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

D.Grabarczyk – Komisja Oświaty i Spraw Socjalno - Komunalnych pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/35/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 15 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2019 r.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła w/w uchwałę Nr IV/36/2019.

Wynik głosowania imiennego stanowi załącznik.

Do punktu 16 porządku obrad:

Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubiszyn.

D.Grabarczyk – Komisja Oświaty i Spraw Socjalno – Komunalnych miała taką uwagę, żeby więcej godzin dawać stażystom niż nauczycielom dyplomowanym i mianowanym, co pozwoli zaoszczędzić koszty.

G.Skorupska – Czy w oświacie wszędzie te wynagrodzenia są jednakowe?

M.Miszkiewicz – To zależy od stopnia awansu. Oczywiście pensja podstawowa jest wszędzie taka sama. Jak tu widzimy 128 000zł nasi nauczyciele wypracowali razem z zastępstwami, ale stażyści mają na minusie, czyli jeszcze z gminy musimy dopłacić do tego. Dlatego właśnie taka była uwaga naszej komisji, żeby zwrócić uwagę dyrektorom, żeby mieli baczenie na to, żeby dać szansę tym stażystom żebyśmy dodatkowo nie musieli płacić.

Do punktu 17 porządku obrad:

Rada Gminy zapoznała się ze sprawozdaniem wójta z pracy między sesjami (stanowi załącznik do protokołu).

W.Prętki – Odnośnie spotkania z Elbudem Katowice, bo to rozumiem dotyczy budowy tego węzła Baczyna. Czy to ruszy, czy to jest jeszcze realne?

M.Miszkiewicz – Dzisiaj otrzymaliśmy sprawozdanie, więc nie zdążyłam przeczytać, ale może Pan Wójt się pochwali, co robił.

A.Terlecki – Ta inwestycja będzie realizowana, to już zostało przesądzone. W tej chwili inwestor wyłonił już wykonawcę, jeżeli chodzi o sam węzeł. Wykonawcą jest Elbud Katowice. I inwestor i wykonawca chcą się z Państwem spotkać. Są do dyspozycji, w krótkim terminie chcą się spotkać z Radą Gminy i przedstawić koncepcję budowy i tego, co na terenie gminy będzie miało miejsce. Sugeruję Panu Przewodniczącemu, żeby zwołać takie posiedzenie rady, może nie koniecznie na sesji, bo dyskusja może być długa i obszerna, ale na posiedzenie rady przyjadą i przedstawią całą koncepcję. A wracając do mojego sprawozdania myślę, że powinniśmy sobie wypracować jakąś regułę, bo dla mnie nie ma problemu żeby to sprawozdanie robić szybciej, żebyście je dostawali razem z materiałami na sesję. Jednak wtedy trzeba się liczyć z tym, że ono nie będzie aktualne. Bo jeżeli ja go nie robię w dniu wczorajszym, czy w dniu sesji to ono będzie uboższe o te kilka dni. Ale jestem gotowy wcześniej to sprawozdanie Państwu przesyłać.

G.Skorupska – Myślę, że dobrze tak jest.

W.Zwieruho – Myślę, że taka formuła, jak do tej pory powinna zostać.

A.Terlecki – Postaram się może państwu przynosić te sprawozdanie na komisje, które z reguły odbywają się przed sesją i wtedy będzie czas żeby je przeanalizować.

R.Herian – Panie Wójcie, brał Pan udział w spotkaniu z przedstawicielami banku Spółdzielczego w Santoku. Na czym miałyby polegać ewentualna przyszła współpraca?

A.Terlecki – Jak Państwo wiecie Gmina Lubiszyn jest również klientem banku. Mamy rachunek, który jest w tej chwili prowadzony przez GBS Gorzów. Umowa na taką obsługę bankową jest zawierana cyklicznie i temu miałyby służyć ewentualna współpraca, czyli obsługa

gminy przez bank w Santoku. Najbliższy przetarg będzie ogłaszany chyba w marcu na obsługę bankową

M.Miszkiewicz – Miał Pan Wójt spotkanie z przedstawicielami Nadleśnictwa Bogdaniec. Jakie wspólne inwestycje planujemy?

A.Terlecki – Wiele sobie obiecujemy po tej współpracy. Mówiliśmy m.in. o kontynuacji przedsięwzięcia nad jeziorem Marwicko, bo przypominam, że część plaży należy do nas, natomiast pozostała część to własność Nadleśnictwa. I tam też Nadleśnictwo planuje pewne posunięcia, które będą nawiązywały do tej naszej infrastruktury. Wszystko wskazuje na to, że to będzie realizowane, może jeszcze nie w tym roku, natomiast jest duża szansa, żeby zagospodarować część plaży Nadleśnictwa w roku przyszłym. Rozmawialiśmy też w szerszym zakresie, m.in. o współpracy w zakresie dróg powiatowych. Nadleśnictwo deklaruje ewentualny udział i partycypację w kosztach niektórych przedsięwzięć drogowych wtedy, kiedy taka droga byłaby istotna z punktu widzenia polityki prowadzonej przez Nadleśnictwo. Była mowa o drodze z Buszowa w kierunku Łąkomina.

M.Miszkiewicz – Rurociąg tłoczny. Na jakim etapie mamy prace?

A.Terlecki – jak Państwo widziecie konsekwentnie realizujemy przedsięwzięcie rozpoczęte w latach ubiegłych a mianowicie kanalizację miejscowości Wysoka. Jak mówiliśmy I etap został wykonany. Skanalizowaliśmy 2 ulice. W tej chwili PWiK realizuje budowę rurociągu pomiędzy Gorzowem i Wysoką, który pozwoli na przesył tych ścieków. Te prace są poważnie zaawansowane. Szacują, że do połowy roku powinny się one zakończyć i wówczas będzie można w Wysokiej podłączyć pierwszych mieszkańców do kanalizacji. W III etapie, planowanym w późniejszym okresie, po wykonaniu kanalizacji na tym krótkim odcinku ulicy od wjazdu od Gorzowa do kościoła, to jest ulica, która dotychczas nie została skanalizowana. Mamy wykonaną kanalizację wzdłuż drogi gminnej od kościoła za salą do końca i drugą ulicę od kościoła w kierunku Ściechowa, czyli ta droga, która w tej chwili jest planowana do realizacji przez powiat gorzowski.

Do punktu 18 porządku obrad:

W.Zwieruho przedstawił sprawozdanie z pracy między sesjami:

04.01.2019 – Udział w Walnym Zgromadzeniu ZCG MG-6, gdzie wybrano Zarząd Związku.

12.01.2019 – Udział w Festiwalu Piosenki Bożonarodzeniowej w Ściechowie.

13.01.2019 – Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w Gminie Kłodawa. Niestety w Lubiszynie orkiestra się nie odbyła, nie powiem, z jakich przyczyn. Tam zaangażowanie Urzędu Gminy, pani Wójt i przeprowadzenie tej imprezy było wspaniałe. Wracamy do tej formuły, w gminie Lubiszyn orkiestra miała swoją magię.

15.01.2019 – Dyżur w Urzędzie Gminy. Miałem spotkać się z przedstawicielami grupy rekonstrukcyjnej jednak nie dotarli, więc załatwiałem sprawy administracyjne.

21.01.2019 – Spotkanie z Radą Sołecką Lubiszyna, Stowarzyszeniem Jarzębiny w sprawie organizacji balu charytatywnego. Jak wiemy jedna z rodzin została poszkodowana w wyniku pożaru, dlatego inicjatywa sołtysa, bardzo słuszna, popieram ją. Jeszcze ze strony gminy powinniśmy się pochylić wspólnie nad poszkodowanymi, bo jeżeli mieliśmy swoje problemy,

czy z odśnieżaniem, czy z udroźnieniem przejazdu, z wypożyczeniem jakiegokolwiek sprzętu to ci państwo nigdy nam tego nie odmawiali, dlatego musimy, chociaż tam trafić i załatwić to. To są ludzie majątni także wielkiej pomocy finansowej nie oczekują, ale chociaż musimy może symboliczną ulgę w podatku zastosować. Będę z Panem Wójtem jeszcze o tym rozmawiał.

28.01.2019 – Spotkanie w Urzędzie Gminy – sprawy organizacyjne dot. przygotowania sesji rady gminy.

05.02.2019 – Dyżur. Spotkanie z mieszkankami, które prosiły o informacje dot. dofinansowania do wymiany pieców. Po spotkaniu wystąpiliśmy z zapytaniem do WFOŚiGW w tej sprawie.

08.02.2019 – Udział w zebraniu wiejskim w Lubiszynie, gdzie dokonano wyboru sołtysa i rady sołeckiej. Sołtysem został Pan Wojciech Krupieńczyk. Jeszcze raz serdecznie gratuluję, bo to jest na pewno najtrafniejsza decyzja mieszkańców, jaka mogła się wydarzyć.

11.02.2019 – Udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych.

12.01.2019 – Udział w Zgromadzeniu ZCG MG-6, gdzie omawialiśmy statut związku, który państwo otrzymaliście.

Do punktu 19 porządku obrad:

W.Zwieruho – Pan S.Andrzejewski złożył:

- wniosek do p. Wójta w sprawie podjęcia prac remontowych w celu polepszenia warunków przyjmowania pacjentów przez lekarzy w ośrodku zdrowia,
- wniosek do Zarządu Powiatu Gorzowskiego w sprawie udzielenia pisemnej informacji nt. przebudowy drogi 1418F,
- petycję do Zarządu Powiatu Gorzowskiego dot. naprawy dróg powiatowych na terenie Gminy Lubiszyn,
- petycję do Prezydenta m. Gorzowa Wlkp.dot. oświetlenia dwóch przejść dla pieszych przy ul. Szczecińskiej

Do punktu 20 porządku obrad:

A.Terlecki – Szanowni Państwo, w pierwszej kolejności chciałbym przedstawić Panią Magdalenę Sobierajczyk, nowego kierownika Referatu Inwestycji. Pani Magda zastąpiła na tym stanowisku Pana Krzysztofa Łukaszcuka i od połowy stycznia kieruje Referatem Inwestycji. Witam serdecznie Pani Magdo w nowej roli. Życzę żeby realizowała Pani politykę gminy jak najskuteczniej z korzyścią dla nas wszystkich i z satysfakcją oczywiście dla pani.

Druga rzecz, którą chciałbym Państwu zakomunikować to serdecznie zapraszam na imprezy, które się odbędą w najbliższym czasie na terenie gminy:

- 1) Turniej piłkarski o Puchar Wójta. To jest impreza, którą robimy po raz kolejny. Tym razem będzie miała miejsce w niedzielę w Ściechowie o godz. 10⁰⁰,
- 2) Tydzień później 23.02.2019r. odbędzie się Turniej Strzelecki o Zimowy Puchar Wójta organizowany na strzelnicy w Lubiszynie Zachęcam państwa do obecności i do udziału również dla niezrzeszonych strzelców, dla których jest przewidziana konkurencja

strzelania z wiatrówki. Jak pamiętam w poprzednich latach panie świetnie się w tej roli odnalazły.

Chciałbym serdecznie powitać i pogratulować nowym – starym sołtysom. Jak wiecie Państwo trwają u nas zebrania poświęcone wyborom sołtysów. Do tej pory odbyliśmy takie zebrania w 6 sołectwach. Są z nami sołtysi, którzy zostali wybrani po raz kolejny:

- Sołectwo Kozin – Pan Karol Stefanek,
- Sołectwo Brzeźno-Buszów – Łąkomini – Pan Tomasz Wereszczyński,
- Sołectwo Lubiszyn – Pan Wojciech Krupieńczyk,
- Sołectwo Podlesie – Smoliny – Pan Rajmund Różniak,
- Sołectwo Staw – Pan Waldemar Prętki,
- Sołectwo Ściechówek – Pani Ewa Jaroszevska.

Przed nami kolejne spotkania w sołectwach. Kandydatom życzę powodzenia, aby zaufanie, którym obdarzają Was mieszkańcy zaowocowało później korzystną pracą na rzecz ich miejscowości.

S.Andrzejewski – Korzystając z okazji, że mamy nowego kierownika RIT-u, gratuluję serdecznie, mam pytanie. Cmentarzem komunalnym w Ściechowie zarządza gmina?

M.Sobierajczyk – Tak.

S.Andrzejewski – Na cmentarzu znajdują się drzewostany np. tuje, które są już bardzo wysokie. Dwóch mieszkańców Ściechowa zwróciło się z prośbą o usunięcie 2 szt. tui przy grobie, który został przeniesiony. Jakie są procedury usunięcia tego drzewostanu. Te drzewa zasłaniają księdza podczas procesji.

M.Sobierajczyk – proszę napisać wniosek. Pojedziemy na miejsce, sprawdzimy i zobaczymy, co można tam zrobić.

W.Prętki – Gratuluje pani kierownik, ale oczywiście są też problemy.

Mostek na granicy dwóch sołectw Staw i Podlesie, brak barierek. Pan Krzysztof deklarował, że to zostanie zrobione, zgłoszenie było w grudniu i do tej pory barierki nie ma.

Korzystając z tego, że jest Pan Kierownik ZUK-u. Sprawa tej nieszczęsnej dziury po usunięciu awarii na drodze powiatowej przy gorzelni.

R.Jaworski – Rozmawiałem z p. Krzysztofem i to gdzieś utknęło w Starostwie, ponieważ było porozumienie pomiędzy gminą i rozmowy na ten temat zalania tego asfaltem i nie zostały ustalone terminy.

M.Sobierajczyk – chciałabym się odnieść do tych barierek. Temat jest nam znany. W tym tygodniu p. K.Łukaszczuk jest umówiony z wykonawcą i to będzie zrealizowane.

S.Andrzejewski – Chciałbym poruszyć temat drażliwy dotyczący użytkowania boiska w Baczynie. Nie tylko ja mam obiekcje do tego jak ono jest użytkowane przez tego pana, co tam jest. Też ludzie z Baczyny, wiem, że to jest zasłużony człowiek, że współpracuje z panem sołtyssem. Wierzę, że on tam oddaje duszę, ale chodzi mi o te płatności, które gmina ponosi za

wodę i za prąd w danym sezonie. Na tym boisku cały czas jest rozciągnięty kabel połączony z szatniami i z tą budką gdzie ten pan się znajduje. On tam cały czas funkcjonuje. My, jako kluby ponosimy koszty a gmina ponosi za prąd. Jak to się ma w stosunku do innych klubów, że nasze szatnie są nieczynne, nikt tam nie funkcjonuje, nikt tam nie zabezpiecza tego a ten pan cały czas tam jest. Ja mam ogólne urazy do tego pana, bo kiedyś wspomniałem o pewnej rzeczy to zarzucił nam, że jesteśmy niesłowni, jako klub. Niech p.O przebywa w swoim mieszkaniu. Trzeba się tą sprawą zająć.

U.Stolarska – Temat jest nam znany, sukcesywnie i skrupulatnie monitorowany. W najbliższych tygodniach będzie rozwiązany.

Do punktu 21 porządku obrad:

W.Zwieruho dokonał zamknięcia obrad IV sesji Rady Gminy Lubiszyn.

Protokołowała:
K.Wiśniewska

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Wojciech Krzysztof Zwieruho